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 NÁVRH ZÁVĚREČNÉHO ÚČTU  

za rok 2022 
 

 

1. ČINNOST SVAZKU 
 

Svazek vodovodů a kanalizací Ivančice (dále jen „Svazek“) byl založen zakladatelskou smlouvou dne 1. 10. 1993. 
 

Předmět činnosti Svazku je hlavní činnost, která spočívá zejména v: 

- zajištění koncepce rozvoje a obnovy vodovodů, kanalizací, ČOV a s nimi souvisejících zařízení v obcích sdružených 

ve Svazku, a to v rozsahu, který definuje § 50 zákona o obcích,  

- v zajištění zásobování vodou, odvádění a čištění odpadních vod, 

- v zavádění, rozšiřování a zdokonalování inženýrských sítí vodních děl, 

- ve stanovování výše cen pro vodné a stočné na příslušné období při respektování již uzavřených smluv 

s provozovatelem ve smyslu možnosti pozitivní právní úpravy; 

- v nájmu, pronájmu a podnájmu majetku Svazku a majetku ve vlastnictví členských obcí, který vložily do hospodaření 

Svazku nebo jej Svazku pronajaly. 

Svazek se podílí na řešení kvality vody (např. v ochranných pásmech) v obcích i zařízeních mimo Svazek. 
 

Orgány Svazku jsou:  

1. valná hromada 

2. správní rada 

3. předsednictva provozů 

4. dozorčí rada 
 

Členství v jiných organizacích: 

a) Svazek je společníkem v obchodní organizaci Svaz VKMO s.r.o. 

b) Svazek je členem Sdružení oboru vodovodů a kanalizací ČR na základě schválených stanov ze dne 20. 4. 2006. 

c) Svazek je od 31. 12. 1993 členem zájmového sdružení právnických osob Vírský oblastní vodovod, sdružení měst, 

obcí a svazku obcí. 

 
2. PLNĚNÍ ROZPOČTU – PŘÍJMY A VÝDAJE 

 

Rozpočet Svazku vodovodů a kanalizací Ivančice schválila Valná hromada na jednání konaném dne 30. 11. 2021, a to 

celkovým počtem 105 hlasů ze 105 přítomných. Rozpočet byl schválen jako schodkový, kdy příjmy byly dorovnány 

použitím prostředků na běžných účtech z minulých let a dlouhodobými přijatými půjčenými prostředky; do výdajů byly 

zahrnuty úhrady stávajících úvěrů a půjček. Schválený rozpočet byl upravován formou rozpočtových opatření, jednotlivá 

rozpočtová opatření schválila správní rada svazku na zasedáních: 

 

2.1 Bilance příjmů a výdajů (data po konsolidaci v Kč) 
 

PŘÍJMOVÁ ČÁST ROZPOČTU Schválený Upravený Skutečnost 

Daňové příjmy 0,00 0,00 0,00 

Nedaňové příjmy 104 959 800,00 108 522 100,00 108 485 557,35 

Kapitálové příjmy 0,00 947 800,00 947 419,00 

Přijaté transfery po konsolidaci 49 455 900,00 127 702 800,00 127 373 212,17 

PŘÍJMY CELKEM PO KONSOLIDACI 154 415 700,00 237 172 700,00 236 806 188,52 

 

 

  

Rozpočtová opatření 2022 

Opatření č. Schváleno dne Změna příjmů Změna výdajů Změna financování 

1 17.02.2022 19 414 900,00 29 983 800,00 10 568 900,00 

2 31.03.2022 1 265 800,00 1 265 800,00 0,00 

3 29.04.2022 4 000 000,00 4 000 000,00 0,00 

4 17.05.2022 22 242 300,00 22 242 300,00 0,00 

5 14.06.2022 10 614 500,00 10 614 500,00 0,00 

6 18.08.2022 1 949 900,00 1 949 900,00 0,00 

7 27.10.2022 30 972 300,00 48 472 300,00 17 500 000,00 

8 29.11.2022 848 900,00 848 900,00 0,00 

9 20.12.2022 -8 551 600,00 13 611 900,00 22 163 500,00 

CELKEM 82 757 000,00 132 989 400,00 50 232 400,00 

SCHVÁLENÝ ROZPOČET 154 415 700,00 253 768 700,00 99 353 000,00 

ROZPOČET PO ZMĚNÁCH 237 172 700,00 386 758 100,00 149 585 400,00 
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VÝDAJOVÁ ČÁST ROZPOČTU Schválený Upravený Skutečnost 

Běžné výdaje včetně konsolidace 60 201 300,00 203 283 091,38 174 438 382,88 

Kapitálové výdaje 193 567 400,00 337 038 300,00 328 455 779,43 

Konsolidace  -153 563 291,38 -153 563 291,38 

VÝDAJE CELKEM PO KONSOLIDACI 253 768 700,00 386 758 100,00 349 330 870,93 

 
FINANCOVÁNÍ Schválený Upravený Skutečnost 

Změna stavu na bankovních účtech 42 100 000,00 43 876 300,00 6 430 718,51 

Dlouhodobé – přijaté půjčené prostředky 75 605 000,00 123 733 100,00 123 732 690,51 

Dlouhodobé – uhrazené splátky -18 352 000,00 -18 024 000,00 -17 638 726,61 

FINANCOVÁNÍ CELKEM 99 353 000,00 149 585 400,00 112 524 682,41 

SALDO PŘÍJMŮ A VÝDAJŮ -99 353 000,00 -149 585 400,00 -112 524 682,41 

 

2.2 Komentář k rozpočtu příjmů a výdajů 
Příjmy schváleného rozpočtu činily 154 415 700,00 Kč.  

Nedaňové příjmy jsou rozpočtovány na položkách třídy 2. Jedná se o nájemné z vodného a stočného od VAS, 

příjmy z úroků a ostatní příjmy z pronájmu. Rozpočtovým opatřením byly do rozpočtu zapojeny příjmy z podílů na 

zisku a dividend. 

Přijaté transfery jsou rozpočtovány na položkách třídy 4. Jedná se o odsouhlasené příjmy a investiční příspěvky od 

členských obcí a dotaci ze Státního fondu životního prostředí ČR (SFŽP) na investiční akci „Příbram na Moravě – 

kanalizace a ČOV“. Rozpočtovými opatřeními byly přijaté transfery navýšeny o dotaci ze SFŽP na investiční akci 

„Lukovany – kanalizace a ČOV“, dotace od Jihomoravského kraje (JMK) na investiční akce „Odkanalizování obce 

Nová Ves“, „Kanalizace a ČOV Ketkovice – Čučice“ a „Lukovany – kanalizace a ČOV“. V průběhu roku byly 

postupně upravovány i investiční transfery od obcí. Do rozpočtu byly zapojeny příspěvky obcí Hlína, Nová Ves, 

Kratochvilka a Popůvky na dofinancování vlastních zdrojů obcí při realizaci investičních akcí. 

Kapitálové příjmy ve schváleném rozpočtu nebyly rozpočtovány a byly do rozpočtu zařazeny až rozpočtovým 

opatřením. Do položek kapitálových příjmů vstupují přijaté příspěvky na pořízení dlouhodobého majetku (v tom je 

zahrnut příspěvek na vybudování investiční akce „Kratochvilka – prodloužení vodovodu a splaškové kanalizace“)  

a příjmy z prodeje pozemků, nemovitých věcí a hmotného majetku. 
 

Výdaje schváleného rozpočtu činily 253 768 700,00 Kč. Z toho skutečné běžné výdaje třídy 5 byly ve výši 

60.201.300,00 Kč a kapitálové výdaje ve výši 193 567 400,00 Kč. 

Běžné výdaje obsahují veškeré výdaje třídy 5, jedná se o mzdové výdaje a související odvody (položky 5011 – 

5038), materiální náklady (položky 5136 – 5139), úroky z úvěrů (položka 5141), energie (položky 5154 – 5156), 

služby (položky 5161 – 5194), platby daní a poplatků (položky 5361 – 5362), náhrady mezd v době nemoci (položka 

5424) a nespecifikované rezervy (položka 5901 = rezerva na běžné výdaje a opravy majetku svazku). 

Kapitálové výdaje obsahují veškeré výdaje třídy 6. Jedná se výdaje týkající se investic, rozpočtováno bylo 

193 567 400,00 Kč včetně možnosti použití rezervy kapitálových výdajů z položky 6901 ve výši 17 151 100,00 Kč. 

V průběhu kalendářního roku byly položky prostřednictvím rozpočtových opatření měněny dle aktuálních potřeb 

Svazku. 

 

3. PLNĚNÍ ROZPOČTU – FINANCOVÁNÍ 
 

3.1 Krátkodobé financování 
Rozpočet pro rok 2022 byl schválen jako schodkový s tím, že do rozpočtu budou v rámci krátkodobého financování 

přes položku 8115 zapojeny finanční prostředky z minulých let.  

Ve schváleném rozpočtu byl zapojen odhad volných finančních prostředků ve výši 42 100 000,00 Kč – jde  

o počáteční stav bankovních účtů hlavní činnosti k 1. 1. 2022.  

 

3.2 Zůstatky na bankovních účtech ke dni 31. 12. 2022 
 

  Název účtu SU/AU Číslo účtu Zůstatek k 31. 12. 2022 

1 Účet Provoz Rosicko 231 10 1358131309/0800 2 233 591,54 

2 Účet rezerv na opravy 231 11 35-1358131309/0800 1 000,00 

3 Účet ČOV Tetčice 231 12 20036-1358131309/0800 1 000,00 

4 Projektový účet Příbram 231 13 9433902/0800 0,00 

5 Hlavní účet Svazku 231 14 4637092/0800 27 406 119,59 

6 Projektový účet Ketkovice 231 15 4637172/0800 0,00 

7 Projektový účet Nová Ves 231 16 4637332/0800 0,00 

8 Účet Provoz Ivančicko 231 17 2304050399/0800 897 409,99 

9 Projektový účet Kratochvilka 231 18 4637252/0800 0,00 

10 Účet ČNB 231 19 94-22218641/0710 6 833 733,79 

11 Spořící účet 231 20 9486852/0800 72 727,32 

12 Projektový účet Hlína 231 21 9948412/0800 0,00 

13 Projektový účet Lukovany 231 22 9948762/0800 0,00 
 CELKEM   37 445 582,23 
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3.3 Dlouhodobé financování 
V rámci dlouhodobého financování byly uskutečněny splátky jistin přijatých úvěrů. Splátky jistin úvěrů v roce 2022 

jsou zachyceny na položce 8124 ve výši 17 638 726,61 Kč. K doplacení ke dni 31. 12. 2022 zbývá celkem 

256 902 343,76 Kč. 

Svazek v průběhu roku čerpal finanční prostředky z úvěru od České spořitelny dle smlouvy č. 69/20/LCD.  

Celková výše nově přijatých úvěrů byla ve výši 123 732 690,51 Kč (položka rozpočtu 8123).  

Finanční prostředky byly čerpány pro investiční akce svazku: 
 

  Úvěr Banka/Instituce Čerpáno k 31. 12. 2022 

1 úvěr Příbram na Moravě – kanalizace ČS, a.s. 21 343 278,37 

2 úvěr Kratochvilka – kanalizace ČS, a.s. 10 555 061,54 

3 úvěr Nová Ves – kanalizace ČS, a.s. 35 727 207,82 

4 úvěr Ketkovice – kanalizace ČS, a.s. 29 132 801,17 

5 úvěr Hlína – kanalizace ČS, a.s. 13 912 000,00 

6 úvěr Lukovany – kanalizace ČS, a.s. 13 062 341,61 

 CELKEM  123 732 690,51 

  

3.4 Zůstatky úvěrů a půjček ke dni 31. 12. 2022 
 

  Půjčka/Úvěr SU/AU Banka/Instituce K doplacení k 31. 12. 2022 

 úvěr Nové Mlýny, MZE 451 110 ČS, a.s. 95 057 919,12 

 úvěr Řeznovice – Hrubšice 451 111 ČS, a.s. 438 603,17 

 úvěr Kratochvilka – kanalizace 451 112 ČS, a.s. 20 325 168,00 

 úvěr Biskoupky – vodovod 451 113 ČS, a.s. 2 913 203,39 

 úvěr Nová Ves 451 114 ČS, a.s. 46 068 305,49 

 úvěr Ketkovice – kanalizace 451 115 ČS, a.s. 29 436 125,16 

 úvěr Příbram na Moravě – kanalizace 451 116 ČS, a.s. 21 343 278,37 

 úvěr Hlína – kanalizace 451 117 ČS, a.s. 13 912 000,00 

 úvěr Lukovany – kanalizace 451 118 ČS, a.s. 13 062 341,61 

 půjčka SFŽP Nové Mlýny 451 141 SFŽP 8 901 654,64 

 půjčka SFŽP SV Ivančice – Rosice 451 142 SFŽP 5 443 744,81 

 CELKEM   256 902 343,76 
 

Účet 451 110 – dne 20. 12. 2011 Svazek začal čerpat bankovní úvěr od České spořitelny, a.s. Úvěrem byly 

financovány investiční akce „Zlepšení kvality vod v řekách Jihlava a Svratka nad nádrží Nové Mlýny“  

a „SV Ivančice – Rosice, řešení nedostatku a kvality pitné vody“. Tento úvěr byl poskytnut na základě smlouvy  

o úvěru 155/11/LCD ze dne 18. 4. 2011. Stávající úvěr byl v rámci nové úvěrové smlouvy přeúvěrován.  

Na základě nové úvěrové smlouvy č. 467/18/LCD ze dne 29. 5. 2018 byla uhrazena nesplacená část úvěru ze 

smlouvy č. 155/11/LCD ve výši 133 036 393,85 Kč. Poslední splátka úvěru je splatná 2. 1. 2034. K datu 31. 12. 2022 

je na nové úvěrové smlouvě splacena částka 37 978 474,73 Kč. Čerpání úvěru bylo zahájeno dne 31. 5. 2018. 

Účet 451 113 – poskytovatelem tohoto úvěru je Česká spořitelna a.s. Jedná se o úvěr, který byl v rámci nové 

úvěrové smlouvy č. 467/18/LCD ze dne 29. 5. 2018 přijat k investiční akci „Vodovod Biskoupky“. Zahájení čerpání 

proběhlo k datu 5. 9. 2018. Doba splatnosti je k datu 31. 3. 2034. Celková částka úvěru k datu 31. 12. 2018 činila 

3 955 950,01 Kč. Část úvěru ve výši 2 357 950,00 Kč bude splácet Obec Biskoupky, zbytek hradí Svazek. K datu 

31. 12. 2022 je splaceno 1 042 746,62 Kč. 

Účet 451 111 – do 3. 6. 2020 byl na tomto účtu veden úvěr z úvěrové smlouvy č. 467/18/LCD, který se vztahoval 

k podílu Města Ivančice na akci „Odkanalizování místních částí Města Ivančice – Řeznovice – Hrubšice“. K výše 

uvedenému datu byl úvěr předčasně splacen. Od 18. 6. 2020 je zde veden úvěr na základě nové úvěrové smlouvy 

č. 69/20/LCD, a to k výše uvedené investiční akci. Čerpané prostředky z nového úvěru se vztahují k dofinancování 

vlastních zdrojů svazku. K datu 28. 2. 2021 bylo celkově čerpáno 783 323,37 Kč. Ke dni 31. 12. 2022 je z tohoto 

úvěru celkově splaceno 344 720,20 Kč. 

Účet 451 112 – úvěr poskytnutý Českou spořitelnou, a.s. na základě úvěrové smlouvy č. 69/20/LCD na 

dofinancování vlastních zdrojů Obce Kratochvilka na investiční akci „Kratochvilka – splašková kanalizace“.  

Po dokončení investiční výstavby bude splácet jistinu včetně úroků obec. K datu 31. 12. 2022 bylo celkově čerpáno 

20 325 168,00 Kč. 

Účet 451 114 – úvěr poskytnutý Českou spořitelnou, a.s. na základě úvěrové smlouvy č. 69/20/LCD na 

dofinancování vlastních zdrojů Obce Nová Ves na investiční akci „Odkanalizování obce Nová Ves“. Po dokončení 

investiční výstavby bude splácet jistinu včetně úroků obec. K datu 31. 12. 2022 bylo celkově čerpáno 

46 068 305,49 Kč. 

Účet 451 115 – úvěr poskytnutý Českou spořitelnou, a.s. na základě úvěrové smlouvy č. 69/20/LCD na 

dofinancování vlastních zdrojů Obce Ketkovice na investiční akci „Kanalizace a ČOV Ketkovice – Čučice“.  

Po dokončení investiční výstavby bude splácet jistinu včetně úroků obec. K datu 31. 12. 2022 bylo celkově čerpáno 

29 436 125,16 Kč. 

Účet 451 116 – úvěr poskytnutý Českou spořitelnou, a.s. na základě úvěrové smlouvy č. 69/20/LCD na 

dofinancování vlastních zdrojů Obce Příbram na investiční akci „Příbram na Moravě – kanalizace a ČOV“.  

Po dokončení investiční výstavby bude splácet jistinu včetně úroků obec. K datu 31. 12. 2022 bylo celkově čerpáno 

21 343 278,37 Kč.  
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Účet 451 117 – úvěr poskytnutý Českou spořitelnou, a.s. na základě úvěrové smlouvy č. 69/20/LCD na 

dofinancování vlastních zdrojů Obce Hlína na investiční akci „Obec Hlína – odkanalizování a výstavba nové ČOV“. 

Po dokončení investiční výstavby bude splácet jistinu včetně úroků obec. K datu 31. 12. 2022 bylo celkově čerpáno 

13 912 000,00 Kč. 

Účet 451 118 – úvěr poskytnutý Českou spořitelnou, a.s. na základě úvěrové smlouvy č. 69/20/LCD na 

dofinancování vlastních zdrojů Obce Lukovany na investiční akci „Lukovany – kanalizace a ČOV“. Po dokončení 

investiční výstavby bude splácet jistinu včetně úroků obec. K datu 31. 12. 2022 bylo celkově čerpáno 

13 062 341,61 Kč. 

 

4. PŘIJATÉ A POSKYTNUTÉ DOTACE 
 

V průběhu roku 2022 Svazek čerpal dotace ze Státního fondu životního prostředí a Jihomoravského kraje. Investiční 

dotace ze Státního fondu životního prostředí byly čerpány na investiční akce „Příbram na Moravě – kanalizace a ČOV“  

a „Lukovany – kanalizace a ČOV“(investiční dotace ze státního rozpočtu – položka 4213): 

- ÚZ 90992 – Státní fond životního prostředí 36 604 061,52 Kč (Příbram na Moravě – kanalizace a ČOV) 

- ÚZ 90992 – Státní fond životního prostředí 36 629 371,07 Kč (Lukovany – kanalizace a ČOV) 
 

Investiční dotace z Jihomoravského kraje byly poskytnuty k investičním akcím „Odkanalizování obce Nová Ves“, 

„Lukovany – kanalizace a ČOV“ a „Kanalizace a ČOV Ketkovice - Čučice“ (investiční dotace od kraje – položka 4222): 

- ÚZ 232 – Jihomoravský kraj 10 000 000,00 Kč (Odkanalizování obce Nová Ves) 

- ÚZ 232 – Jihomoravský kraj 10 000 000,00 Kč (Lukovany – kanalizace a ČOV) 

- ÚZ 232 – Jihomoravský kraj 9 571 000,00 Kč (Kanalizace a ČOV Ketkovic - Čučice) 
 

Celkově Svazek v roce 2022 z dotačních prostředků obdržel částku 102 804 432,59 Kč. 
 

V roce 2022 byly poskytnuty svazku členské příspěvky ve výši 1 365 330,00 Kč. Členské obce hradily členský příspěvek 

ve výši 30 Kč na obyvatele. V neinvestičních příspěvcích jsou kromě členských příspěvků poskytnuty příspěvky na úroky 

od Města Oslavany, Obcí Biskoupky, Nová Ves, Příbram na Moravě, Ketkovice a Hlína v celkové výši 727 898,98 Kč  

a dále mimořádné členské příspěvky od obce Střelice a měst Rosice a Ivančice v celkové výši 2 632 131,50 Kč.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kromě neinvestičních příspěvků byly Svazku poskytnuty i investiční příspěvky od členských obcí v celkové výši 

19 843 419,10 Kč. Investiční příspěvky byly poskytnuty na splátku jistin akce „Nové Mlýny“ a vodovod Biskoupky. Dále 

byly poskytnuty investiční příspěvky od Obcí Popůvky, Příbram na Moravě, Hlína, Nová Ves a Kratochvilka na výstavbu 

investičních akcí, a to v celkové výši 16 582 539,94 Kč. 
 

 

 

Mimo jiné byly Svazku v roce 2022 poskytnuty i investiční příspěvky od soukromých subjektů na výstavbu kanalizace:  
 

 

 

 

 

 

 
 

Svazek v roce 2022 poskytnul neinvestiční příspěvek městu Ivančice, a to na zapravení rýhy po akci „Obnova vodovodu 

a kanalizace Ivančice, ul. Petra Bezruče“. Výše příspěvku na tuto akci činila 761 888,20 Kč. 

 

Příspěvky od obcí Výše neinvestičního příspěvku 

Oslavany 296 600,00 

Biskoupky 17 835,84 

Příbram 48 705,77 

Nová Ves 180 272,27 

Kratochvilka 120 718,98 

Ketkovice 43 297,11 

Hlína 20 469,01 

Střelice 150 000,00 

Rosice 1 218 773,00 

Ivančice 1 263 358,50 

CELKEM 3 360 030,48 

Příspěvky od obcí Výše investičního příspěvku 

Hlína 3 963 790,78 

Popůvky 698 860,20 

Příbram na Moravě  7 191 202,87 

Oslavany 3 087 900,00 

Biskoupky 172 979,16 

Nová Ves 2 778 834,35 

Kratochvilka 1 949 851,74 

CELKEM 19 843 419,10 

Poskytovatel 

příspěvku 
Název investiční akce 

Výše poskytnutého 

příspěvku 

Jáchym Důjka Kratochvilka – prodloužení vodovodu a splaškové kanalizace 500 000,00 

CELKEM  500 000,00 
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5. HOSPODÁŘSKÁ ČINNOST 
 

Od 1. 1. 2013 Svazek neprovozuje hospodářskou činnost, všechny příjmy a výdaje probíhají přes hlavní činnost. 

 
6. MAJETEK 
 

6.1 Komentář k majetku 
K 31. 12. 2022 byla provedena fyzická inventarizace dlouhodobého hmotného majetku Svazku a majetku členských 

obcí vloženého do hospodaření Svazku. Příkaz k nim podepsal jednatel Svazku.  

Inventarizací nebyly zjištěny žádné majetkové rozdíly. 
 

Investice na vybudování majetku v členských obcích svazku 

V průběhu roku 2022 Svazek investoval do následujících investičních akcí:              Částky v Kč 
 

Org. 

znak 
Název akce 

Investováno  

do 31. 12. 2021 

Investováno  

v roce 2022 

Zařazeno 

na majetkové 

karty v r. 2022 

Rozpracovanost 

celkem 

100 VDJ Mor. Bránice – optimalizace systému 0,00 20 160,00  20 160,00 

2222 OPŽP – příjezdové cesty 7 500,00   7 500,00 

602 Oslavany – jednotná K pro STOS – BH 394 152,00   394 152,00 

603 Ivančice, Horní Pancíře – V a K 56 560,00 340 000,00  396 560,00 

604 Moravské Bránice – prodloužení K 1 000,00 63 500,00  64 500,00 

605 Ketkovice – prodloužení V a K 50 500,00 8 000,00  58 500,00 

606 Budkovice – prodloužení vodovodu a kanal. 0,00 53 000,00  53 000,00 

607 Biskoupky – prodloužení vodovodu a kanal. 0,00 61 000,00  61 000,00 

608 Biskoupky – splašková kanalizace 0,00 106 200,00  106 200,00 

609 Vodovod Ivančice – zvýšení kapacity II. tl. pás. 0,00 375 800,00  375 800,00 

610 Vodovod Ivančice – rozšíření VDJ II. 0,00 292 000,00  292 000,00 

611 Vrt HV 2 85 260,00   85 260,00 

613 Ivančice, Letkovice – prodloužení K 42 500,00   42 500,00 

614 Ivančice, Němčice – armaturní šachta U Řeky 3 200,00 36 500,00  39 700,00 

618 Oslavany – K ul. Hybešova 4 500,00   4 500,00 

619 Oslavany – V a K Na Vyhlídce 342 500,00   342 500,00 

622 Ivančice – V a K Ke Karlovu 101 320,00   101 320,00 

623 Nová Ves – ČOV a K 62 387 588,67 50 981 766,35 89 081 629,78 24 287 725,24 

624 Ketkovice – ČOV a K 43 679 908,49 41 880 129,02  85 560 037,51 

625 Čučice – ČOV a K 1 000 104,50   1 000 104,50 

626 Hlína – kanalizace 26 072 132,60 20 635 619,08  46 707 751,68 

629 Vodovod Čučice 687 729,00 48 540,00  736 269,00 

630 Ivančice – V a K P. Bezruče 75 880,00 1 864 103,15 1 939 983,15 0,00 

632 Moravské Bránice – K Na Stávku 264 675,25  264 675,25 0,00 

633 Moravské Bránice – V Masopustová 207 506,00  207 506,00 0,00 

64 Prameniště – poz. Ivančice – Němčice, II. etapa 74 400,00   74 400,00 

701 Rosice – kanalizace a ČS HZS 4 836 249,00 15 750,00  4 851 999,00 

702 Popůvky – prodloužení vodovodu p. č. 341 0,00 738 735,20  738 735,20 

703 Střelice – prodloužení V a K A. Smutného 79 410,00 749 374,00 828 784,00 0,00 

704 Lukovany – prodloužení vodovodu 0,00 512 217,25  512 217,25 

705 Troubsko – K ul. Zahradní 21 400,00   21 400,00 

707 Vodojem Hvozdec 0,00 318 650,00  318 650,00 

708 Lukovany – prodloužení vodovodu 0,00 3 000,00  3 000,00 

709 Rosice – rekonstrukce V a K ul. Trávníky 309 800,00 3 500,00  313 300,00 

710 Intenzifikace ČOV Střelice 629 250,00 1 290 000,00  1 919 250,00 

711 Kratochvilka – prodloužení V a K 226 000,00 2 991 549,65 3 217 549,65 0,00 

712 Kratochvilka – kanalizace  38 774 381,87 16 979 103,28 55 753 485,15 0,00 

713 Ostrovačice – napojení AMD na SV I-R 131 414,00   131 414,00 

714 Zbraslav, ul. Malinovského – V a K 244 860,00 8 876 904,00  9 121 764,00 

715 Omice – napojení na SV Troubsko 69 000,00   69 000,00 

716 Rosice – rekonstrukce K 129 600,00   129 600,00 

717 Rosice – ul. 1.května kanalizace 0,00 13 500,00  13 500,00 

718 Zastávka ul. 1. Máje – vodovod 93 344,63 1 458 420,00  1 551 764,63 

719 Rosice – rekonstrukce odlehčovacích komor 174 500,00   174 500,00 

720 Příbram – ČOV a kanalizace 64 831 022,61 58 596 814,35  123 427 836,96 

722 Lukovany – ČOV a kanalizace 2 462 904,00 63 452 824,94  65 915 728,94 

723 ČOV Tetčice – intenzifikace 3 023 375,00 35 844,00  3 059 219,00 

724 Příbram – prodloužení V 84 250,00 685 174,66  769 424,66 

725 Vysoké Popovice – prodloužení V a K 117 720,00 3 000,00  120 720,00 

728 Tetčice – rekonstrukce prameniště 16 100 965,46 500,00 16 101 465,46 0,00 

729 Rosice – ul. 1.května kanalizace 0,00 170 000,00  170 000,00 

733 Střelice – inženýrské sítě nad hřištěm 0,00 60 000,00  60 000,00 

734 Babice – oddílná kanalizace 1 075 350,00 54 400,00  1 129 750,00 

735 Zastávka – oddílná kanalizace ul. Babická 207 600,00 290 000,00  497 600,00 

77 Rosice – rekonstrukce kanal. stok 8 552,00   8 552,00 

  CELKEM 269 169 865,08 274 065 578,93 167 395 078,44 375 840 365,57 
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Financování investičních akcí svazku bylo prostřednictvím vlastních zdrojů, dotací od Státního fondu životního 

prostředí a Jihomoravského kraje, úvěrů od České spořitelny, investičních příspěvků od členských obcí a dále 

příspěvků od soukromých subjektů.   

 

6.2 Přehled majetkových účtů 
 

Účet Název Počáteční stav Konečný stav Brutto 

014 Ocenitelná práva 389 991,20 389 991,20 

018 Drobný dlouhodobý majetek 48 966,00 48 966,00 

021 Budovy, stavby 2 626 832 019,51 2 773 609 338,52 

022 Samostatné movité věci 289 158 014,40 296 378 261,41 

028 Drobný hmotný majetek 1 598 097,27 1 823 863,05 

029 Ostatní dlouhodobý majetek 1 018 399,98 1 062 999,98 

031 Pozemky 7 424 324,52 7 473 819,52 

042 Nedokončené investice 269 707 159,08 375 840 365,57 

069 Ostatní dlouhodobý fin. majetek 4 517 009,00 4 517 009,00 

992 Vložený majetek obcí 33 185 129,94 33 185 129,94 

909 Vložený majetek 44 682 556,93 79 769 934,01 

 CELKEM 3 278 561 667,83 3 574 099 678,20 
 

Od 1. ledna 2012 účetní jednotka účetně odepisuje hmotný majetek. 

Oprávky hmotného majetku ke dni 31. 12. 2022:    775 461 040,14 Kč 

Účetní odpisy za rok 2022:         55 230 352,00 Kč 

 

6.3 Závazky a pohledávky 
Pohledávky krátkodobé              363 509,00 Kč 

Pohledávky dlouhodobé       116 001 775,56 Kč 
 

Skupinu krátkodobých pohledávek tvoří vystavená faktura k datu 31. 12. 2022 za pronájem plochy na ČOV Ivančice 

a daňový dobropis na stavební práce v rámci stavby „Odkanalizování obce Nová Ves“. 

Dlouhodobé pohledávky tvoří splátka jistiny Města Oslavany na úvěru Nové Mlýny, Obce Biskoupky za úvěr na akci 

„Vodovod Biskoupky“, Obce Kratochvilka na úvěru k akci „Kratochvilka – splašková kanalizace“, Obce Nová Ves 

na úvěru k akci „Odkanalizování obce Nová Ves“ a Obce Hlína na úvěru k akci „Obec Hlína – odkanalizování  

a výstavba nové ČOV“. Město Oslavany svůj podíl splácí od roku 2014 dle splátkového kalendáře stanoveného 

smlouvou o vzájemných vztazích při realizaci projektu „Zlepšení kvality vod v řekách Jihlava a Svratka nad nádrží 

Nové Mlýny“. Obec Biskoupky svůj podíl začala splácet od roku 2019 na základě splátkového kalendáře 

vypracovaného Českou spořitelnou. Datum splatnosti podílu Obce Biskoupky je do 31. 3. 2034. 
 

Závazky krátkodobé          18 211 767,59 Kč 
 

Převážnou většinu krátkodobých závazků tvoří přijaté faktury za stavební práce na akcích kanalizace Lukovany, 

kanalizace Ketkovice, stavební práce na akci Oslavany, ul. Letkovská, stavební práce na VDJ Zbraslav TDI, BOZP 

a autorský dozor na probíhajících investičních akcích svazku a jiné provozní náklady (telefony, provoz mapového 

portálu). Všechny přijaté faktury byly splatné v průběhu začátku roku 2023. 

 
7. PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ SVAZKU 

 

Přezkoumání hospodaření provedla auditorská společnost DANĚ & AUDIT s.r.o. v sídle svazku.  

Dílčí přezkum, při kterém bylo kontrolováno období od 1. 1. 2022 do 31. 10. 2022, byl proveden dne 16. 12. 2022.  

Závěrečný přezkum, při kterém bylo kontrolováno období od 1. 11. 2022 do 31.12. 2022, byl proveden ve dnech 

14. - 26. 4. 2023.  

Předmětem přezkoumávání bylo plnění příjmů a výdajů rozpočtu včetně peněžních operací týkajících se rozpočtových 

prostředků, dále pak nakládání s majetkem ve vlastnictví obcí a hospodaření s majetkem státu, s nímž hospodaří svazek 

obcí. Při přezkoumávání bylo ověřováno dodržení povinností dle zákona č. 250/2000 Sb., v platném znění,  

a soulad vedení účetnictví se zákonem č. 563/1991 Sb., v platném znění.  

Při přezkoumání hospodaření Svazku vodovodů a kanalizací Ivančice za rok 2022 nebyla zjištěna žádná rizika, která 

mohou mít negativní dopad na hospodaření svazku.  

 
8. PŘÍLOHY 
 

a) Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu (FIN 2-12M) k 31. 12. 2022 

b) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2022 

 

V Ivančicích dne 19. 5. 2023   Návrh Závěrečného účtu schválila Správní rada dne 24. 5. 2023 

Zpracoval: Bc. Radek Klouda v.r., ekonom  Vít Aldorf v.r., jednatel 
 

 

Tento závěrečný účet je uveřejněn na internetových stránkách Svazku na adrese www.svazekivancice.cz  

a do jeho listinné podoby lze nahlédnout v kanceláři ekonoma v sídle Svazku. 

http://www.svazekivancice.cz/

